
市民そして事業者の皆さま、また最前線で業務に当たっている保健医療

関係機関の皆さまには、新型コロナウイルス感染症の拡大防止にご理解

とご協力をいただいておりますことに深く感謝申し上げます。 

 

そのような中、今月 21 日に陽性が判明した伊藤大崎市長との接触があり

ましたことから、昨日 23 日に PCR 検査を受けてまいりました。 

 検査結果は、陽性でした。 

 

本日、午後、医療機関に入院いたしますが、症状はなく、常に電話やメー

ル等により連絡が取れ、必要な指示を出せる状況にありますことから、当

面、職務代理は置かず、業務に支障がないよう対応してまいります。 

 

今回、陽性という結果になり、当面、私自ら直接公務に当たることができ

ず、市民をはじめ関係者の皆さまにご迷惑をお掛けいたしますこと、深く

お詫び申し上げます。 

 

復帰後は全身全霊で市長の職務に当たってまいりますとともに、職員一

丸となって新型コロナウイルス感染症の拡大防止に努めてまいりますの

で、市民はじめ事業者の皆さま、そして最前線で業務に当たっている保健

医療関係機関の皆さま、引き続きご理解とご協力をいただきますようお

願いいたします。 

 

令和 2 年 11 月 24 日 

               富谷市長 若 生 裕 俊 


